Після викупу Шевченко
оселився на 4-й лінії Васи-
льєвського острова у будинку
№ 100. Незабаром він став сту-
дентом Петербурзької академії
мистецтв, а вже там – улюбле-
ним учнем Брюллова.

Будучи вже неабияким пор-
третистом, упродовж навчан-
ня він опанував також мисте-
цтво гравюри й виявив видатні
здібності як графік та ілюстра-
тор.

23 червня (5 липня) 1838 року
за рисунок з гіпсових фігур на
місячному екзамені в Акаде-
мії мистецтв Шевченкові ви-

ставлено номер тринадцятий.
13 (25) травня 1843 року

Шевченко з Петербурга ви-
їхав до України. Відвідав від-

ставного поручника й україн-
ського поета Віктора Забілу на
його хуторі Кукуріківщина під
Борзною.

У червні 1843 побував у Ки-
єві, де познайомився з Михай-
лом Максимовичем та Панте-
леймоном Кулішем, і на Пол-
тавщині відвідав Євгена Гре-
бінку в його Убіжищі.

У 1859 році Шевченко отри-
мав дозвіл повернутися в
Україну. Але за революційну
агітацію серед селян його зно-
ву заарештували і звеліли ви-
їхати до Петербурга.

4 вересня 1860 року Рада
Академії мистецтв надала
Шевченкові звання акадеці-
ка-гравера. Цього ж року ви-
ходить нове видання «Кобза-
ря».

26 лютого (10 березня) 1861
року Шевченко помер. На
кошти друзів (13 березня)
його було поховано спочатку
на Смоленському православ-
ному кладовищі в Петербурзі.

Після того як п’ятдесят вісім
днів прах Т. Г.